
 

 

 

 

 

Školská rada - Základní škola - Spolek rodičů 
 

 

Vážení rodiče a přátelé školy, srdečně Vás zveme na třídní schůzky a členskou schůzi 

Spolku rodičů. 

 

Vaše účast je nutná, protože kromě důležitých třídních záležitostí, volby třídních zástupců do 

Spolku rodičů, budou probíhat volby do výboru Spolku rodičů a volby členů školské rady. 

 

Vše se koná ve středu 4. 10. 2017 od 15 hod.,  

kdy začínají v kmenových třídách třídní schůzky. 

(Některé třídy mají začátek posunutý dle písemné informace v žákovské knížce) 

 

Od 15:30 je možné se v jídelně sejít s vedením školy, kde budou na programu novinky 

letošního školního roku (speciální pedagog, elektronická žákovská knížka, vstup do školy na 

čipy, školní řád, případně další dle zájmu). 

 

Od 15:45 bude v jídelně následovat členská schůze Spolku rodičů. Na programu je 

odsouhlasení Stanov Spolku, registrace Spolku u Krajského soudu v HK, volba vedení Spolku, 

odsouhlasení výše členského příspěvku Spolku, zpráva o hospodaření Spolku ve šk. r. 

2016/2017. Spolek rodičů hraje v životě školy důležitou roli, proto žádáme rodiče, aby k dané 

problematice přistoupili zodpovědně a aktivně. 

Další informace a návrh Stanov Spolku viz http://www.zsprosec.cz/rodice/srpds. 

 

Školská rada je orgán, který musí být zřízen při každé základní škole (viz §167, §168 Zákona 

č. 561 Sb.). 

Školská rada má 6 členů: 2 volí zákonní zástupci, 2 volí učitelé, 2 určuje zřizovatel.  

Členové jsou voleni vždy na 3 roky. 

Řádné volby budou v roce 2017, ale nyní si zákonní zástupci musí zvolit nového člena školské 

rady za paní Editu Vanžurou, která přestala být členem rady z toho důvodu, že již nemá děti 

v základní škole. 

Další informace o školské radě viz http://zsprosec.cz/rodice/skolska-rada 

 

Mgr. Josef Roušar (za vedení školy) 

Mgr. Pavlína Herynková (za školskou radu)  

Mgr. Olga Klímová (za Spolek rodičů) 

http://www.zsprosec.cz/rodice/srpds
http://zsprosec.cz/rodice/skolska-rada

